
   

 

   

 

 

  



   

 

 2  

 

Innledning 
Det betyr noe hvem som styrer. Mellom 2015-2023 hadde Oslo rødgrønt flertall, og byråder 

og ordfører fra SV. Det ble renere luft og lavere utslipp. Gratis aktivitetsskole og gratis 

skolemat. Bedre kollektivtilbud og mindre biltrafikk. Mer velferd og mindre privatisering.  

Etter at Høyre og Venstre tok over byrådsmakten, med støtte fra Frp og KrF, satte de den 

positive utviklingen i full revers. Etter to år med makten koker det blant byens innbyggere. 

Kritikken hagler, og aldri har det vel blitt arrangert så mange fakkeltog i protest mot et byråd i 

Oslo. Høyresidens prosjekt kan oppsummeres enkelt med fire bokstaver – kutt. For å få råd til 

sine dyre løfter om å fjerne eiendomsskatten for villaeiere på vestkanten, har byrådet satt i 

gang brutale kutt i bydeler, velferd, skoler, barnehager, miljøtiltak og sosiale boligtiltak.  

Men det finnes et alternativ. Høyrebyrådet kutter fordi de vil, ikke fordi de må. De har brukt all 

sin energi på å legge skylden for kuttene på regjeringen. Og ansvaret for å gjennomføre 

kuttene skyver de over på bydelene. SV er lei av byrådets ansvarsfraskrivelse. Vårt 

alternative budsjett viser at det ikke bare er mulig å få et budsjett til å gå opp uten kutt tilbud 

og tjenester innbyggerne er avhengige av. Det er også mulig å satse for å bygge et bedre 

Oslo.  

Oslo er fortsatt en delt by med store forskjeller i makt og rikdom. Hvor du bor har mye å si for 

hvilke muligheter du har. Dette vil SV gjøre noe med. De som har mest fra før skal bidra mer 

til fellesskapet. Da får vi råd til å gjøre Oslo til en bedre by å bo i for alle.  

I dette alternative budsjettet kan du lese om hvordan vi vil jobbe for et rødere og grønnere 

Oslo i 2026. Hele Oslo bystyre skal få mulighet til å stemme over forslagene våre under møtet 

11. desember 2025.  

  



   

 

 3  

 

SVs alternativ 

Her er SVs alternative kommunebudsjett for 2026. Det er et budsjett som viser at en 

rødgrønn politikk for mindre forskjeller og mindre utslipp er like mulig nå som den var i årene 

da SV satt i byråd sammen med Ap og MDG.   

Vårt alternativ inneholder en kraftig styrking av budsjettene til grunnskolene i Oslo, gratis AKS 

til 4. trinn, gratis skolemat i både videregående skole og ungdomsskolen over hele byen. 

Budsjettforslaget inneholder en solid boligpakke på til sammen over en halv milliard kroner. Vi 

vil bygge flere kommunale boliger og Osloboliger, og vil at kommunen skal dekke 20% av 

husleia i kommunale boliger. 

SVs alternative budsjett er dessuten et grønt budsjett. Vi bruker mindre penger på bilvei og 

mer penger på sykkelvei. Vi styrker kollektivtilbudet, særlig i Groruddalen og Søndre 

Nordstrand, og gjeninnfører den populære Reis-rabatten som ble etablert under det 

rødgrønne byrådet. Vi gjør også kollektivtilbudet gratis for barn helt opp til 12 år. 

Vårt budsjettforslag sikrer også en kraftig styrking av tannhelsetilbudet, økt bemanning i 

barnehager, mer kulturtilskudd og tilskudd til organisasjoner på helse- og sosialområdet. Vi 

styrker bibliotekene, oppgraderer idrettsanlegg og dobler antallet ungdomsjobber. Videre 

styrker vi seniorsentrene og Rask psykisk helsehjelp. 

Alt dette, og mye mer, finansierer vi på en økonomisk ansvarlig måte. Blant annet ved å øke 

satsen på eiendomsskatt for de dyreste boligene. Vi øker også eiendomsskatten for 

næringsvirksomhet fordi vi mener store selskaper og kjedebutikker har mulighet til å bidra 

mer til fellesskapet. Men litt av skatteinntektene setter vi av til de små uavhengige 

næringsdrivende slik at vi kan bevare mangfoldet i Oslos næringsliv - også for aktører uten 

sterke økonomiske krefter i ryggen. 

Et annet Oslo ER mulig. En omfordelende ambisiøs rødgrønn SV-politikk kunne vært 

gjennomført i 2026. Det er viktig å vite når vi ser hvordan høyresiden i stedet tar fra de mange 

og gir til noen få.  

 

SV-gjennomslag for Oslo på Stortinget 

SV gjør ikke bare en viktig jobb for Oslo på Rådhuset, vi gjør også en viktig jobb på 

Stortinget. Gjennom budsjettforliket for 2026 har SV blitt enig med de andre rødgrønne 

partiene om en rekke punkter som styrker Oslos økonomi. 

Oslo kommune får 461 millioner ekstra gjennom kommune- og fylkesrammen. AKS blir gratis 

i levekårsutsatte områder. 132.000 barn får over 500 kr i økt barnetrygd. Det er satt av 26 

millioner til styrket bemanning barnehagene. Barnevernet får 50 millioner kroner mer. Og 

Oslo får mulighet til å søke om penger til å redusere månedskortprisen i Ruter med 100 kr.  

Alt dette kommer i tillegg til det vi foreslår i dette alternative budsjettet for Oslo kommune. 
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1. Helse og sosialområdet 
Sterke og handlekraftige bydeler 

Bydelene er selve motoren i kommunen. Oslos 15 bydeler har ansvar for en rekke tunge 

offentlige oppgaver, som eldreomsorg, barnehager, barnevern, sosialhjelp og fritidstilbud for 

ungdom. I byrådets forslag til budsjett for 2026 får bydelene nok en gang brutale rammekutt. 

Flere bydeler har varslet nedlegging av ungdomsklubber, nedbemanning, kutt i tilskudd til 

frivilligheten og forebyggende tiltak mot ungdomskriminalitet. Også lovpålagte oppgaver 

knyttet til eldreomsorg og tilrettelegging for barn med særskilte behov blir ikke fulgt opp i 

tilstrekkelig grad. 

SV foreslår i sitt alternative budsjett å reversere de uspesifiserte rammekuttene til bydelene. I 

tillegg plusser vi på penger til blant annet bemanning i barnehager, rask psykisk helsehjelp og 

flere ungdomsjobber.  

Et bunnsolid velferdstilbud 

Den offentlige velferdstjenesten er ryggraden fellesskapet vårt. Alle innbyggerne i Oslo er 

avhengige av gode kommunale tjenester for å leve liv i tråd med egne ønsker og verdier. Vi 

må sørge for at velferdstjenestene er tilpasset folks behov, basert på kunnskap og uten 

unødvendig papirarbeid. 

Byrådets forslår å kutte totalt over én milliard kroner i etatene og bydelene. Dette svekker 

kvaliteten, uthuler tjenestene og legger mer arbeidspress på færre ansatte. 

SV godtar ikke høyresidens premiss om at kutt i velferden er nødvendig. Vi legger derfor inn 

penger til å styrke velferden på en rekke områder og reversere mesteparten av høyresidens 

rammekutt. 

Tannhelse som alle har råd til 

Studier viser at mange har tannlegeskrekk. Ikke først og fremst på grunn av selve 

behandlingen, men på grunn av regningen. Tennene regnes ikke som en del av kroppen på 

linje med foten, halsen, ryggen eller øret. Får du problemer i munnen må du betale selv.   

SV gikk derfor til valg i 2021 på å starte en tannhelsereform der tennene behandles på lik linje 

med resten av kroppen. Og vi har holdt løftet vårt. I flere runder med budsjettforhandlinger 

med Ap og Sp på Stortinget har SV fått gjennomslag for billig tannhelse til stadig nye grupper, 

blant annet studenter og unge voksne helt opp til 28 år.  

Nylig la Tannhelseutvalget frem sin rapport. Utvalget ble satt ned på initiativ fra SV, og 

ekspertenes konklusjoner er krystallklare: Tannhelsetjenesten må i større grad være integrert 

i øvrige helse- og omsorgstjenester, det offentlige ansvaret for tannhelsetjenester må utvides 

og det bør innføres en universell tannhelseordning, hvor alle skal ha rett til nødvendig 

tannhelsehjelp.   

Istedenfor å lytte til ekspertene, velger Høyre- og Venstre-byrådet i Oslo å gi en knyttneve i 

kjeften studenter og unge voksne i Oslo. Byrådet har tatt over 40 millioner millioner kroner 

som var satt av til tannhelse for studenter og unge voksne, og i stedet brukt dem på helt 

andre formål. 



   

 

 6  

 

I SVs alternative budsjett reverserer vi tannhelsekuttet og fremmer forslag om å sikre at unge 

voksne mellom 21 og 28 år fortsatt har tilgang til subsidiert tannbehandling ved å bruke 

midlene som SV har sikret i statsbudsjettet. Disse dekker 75 % av tannlegeutgiftene for 

denne aldersgruppen og sikrer fysisk tannlegeundersøkelse hver 12-14 måned i den 

offentlige tannhelsetjenesten.   

Skolemat 

Det rødgrønne byrådet som styrte byen fra 2015–2023, sørget for at alle Oslos 

ungdomsskole- og videregåendeelever fikk et gratis måltid hver dag. En av fem spiser 

sjelden, eller aldri, frokost, og familier med dårlig råd skiller seg dessverre ut. Sultne mager 

gir mindre læring. Gratis skolemat gjør at unge er mer konsentrerte og sunnere. Gratis 

skolemat utjevner forskjeller og er et viktig folkehelsetiltak.  

Høyrebyrådet i Oslo fjernet skolematen på VGS og ungdomsskoler da de overtok i 2023. I 

vårt alternative budsjett legger vi inn nok penger til å gjeninnføre gratis skolemat fra skolestart 

2026.  

Tiltak Driftskostnader 

Bydelene - Reversere uspesifiserte rammekutt 440 700 

Sentral ressurspool - Reversere avvikling 4 238 

Pilot - Helsesenteret for papirløse 5000 

Styrke Tannhelsetjenesten 41900 

RPH – Øremerking i bydel 18500 

Prøveordning på et sentralt rådgivende BPA-team -4600 

Opprette sentral BPA-enhet  16800 

Reversere: tilskudd tilpasning i bolig 9400 

TT-egenandel til samme nivå som ordinær Ruter-billett 12000 

Ferie- og fritidsjobber (Ca dobling av antall ungdomsjobber) 28500 

Styrking av seniorsentre 5000 

Reversere avvikling av Aktivitetstid i hjemmetjenesten 20000 

Gratis skolemat VGS 34500 

Skolemat i ungdomsskole 42500 

Klinisk ernæringsfysiolog i hjemmetjenesten  550 

Oslobostøtte: Øke til 20% uten Omsorg+ 70000 

 

Tilskudd til frivillige organisasjoner 

Oslo klarer seg ikke uten den enorme innsatsen som legges ned av frivillige organisasjoner. 

SV legger derfor inn et samlet ekstra beløp på 21 millioner kroner til organisasjoner på helse- 

og sosialfeltet for å styrke deres innsats. 

Organisasjon Tilskudd 

Stiftelsen Ung Samtale 500 

Norges døveforbund Oslo 500 

Foreningen For Human Ruspolitikk: Gatestemmer 400 

Oslo Drug Check 400 

Bydelsmødre Norge 800 
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Mira-senteret 1 000 

LIN 300 

Nasjonalforeningen i Oslo Demensforening 400 

Kirkens SOS 400 

The Human Aspect 150 

Broa Aktivitetshus 1 500 

Teisen gård venner, drift, frivillighetsmidler 1 000 

Oslo Sanitetsforening Flerkulturell Doula 1 700 

Fontenehuset Oslo Sentrum 800 

ROS Rådgivning Om Spiseforstyrrelser, ROS senter Østland 500 

Leieboerforeningen drift og samarbeid med NAV 500 

Helseutvalget, Sett ord på det 400 

Pasientorg. kjønnsinkongruens 300 

Kfuk-Kfum Forandringshuset 2 000 

Kfuk-Kfum Forandringshuset - Avhopperprogrammet 6 000 

Leve Oslo 100 

Fattighuset  500 

Landsforbundet for utviklingshemmede og pårørende 50 

Rådgivningstjenestn ved Antirasistisk senter 500 

Funksjonshemmedes Fellesorganisasjon I Oslo, Drift  100 

Organisasjonen mot offentlig diskriminering OMOD  100 

Maritastiftelsen, Maritakafeen  100 
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2. Kultur og utdanningsområdet 
En motiverende fellesskole 

Oslo SV har store ambisjoner for skolen. Vi ønsker en fellesskole der ulike elever møtes i 

samme klasserom. Det er ikke skolens oppgave alene å utjevne sosiale forskjeller, men 

skolen kan spille en viktig rolle i å gi alle - uavhengig av bakgrunn - like muligheter til å lære 

og trives. 

SV er sterkt kritisk til høyrebyrådets omfattende kutt i utdanningssektoren. Selv om 

grunnskolen skjermes for ytterligere kutt, betegner Utdanningsetaten grunnskolens 

økonomiske situasjon som bekymringsverdig. Årsaken ligger blant annet i akkumulert 

merforbruk, blant annet knyttet til pandemien, og økte lærerlønninger som ikke blir 

kompensert. I barnehagene, Aktivitetsskolen, videregående skole og voksenopplæringen 

fortsetter rammekuttene, som går utover innhold og kvalitet i det pedagogiske tilbudet.  

I SVs alternative budsjett reverserer vi byrådets kutt blant annet i videregående skole, 

voksenopplæring og Fagskolen, og styrker økonomien i grunnskolen med 150 millioner 

kroner. 

Barnehage og AKS 

Gratis AKS har vært en kampasak for SV i mange år. Og vi har lyktes med å innføre denne 

gratisordningen først i Oslo fra 1-4. trinn over kommunebudsjettet, og deretter fra 1-3. trinn 

som en nasjonalt finansiert ordning gjennom forhandlinger om statsbudsjett. Nå foreslår 

høyrebyrådet å avvikle universell gratis AKS på fjerde trinn i Oslo. I vårt alternative budsjett 

blir gratis AKS selvsagt videreført som i dag 

Antall barn i AKS med særskilte behov har økt med 52 prosent siden 2018, og 

Utdanningsetatens har påpekt at tildelingen til barn med særskilte behov må reduseres til 49 

prosent av dagens satser, hvis den skal tilpasses foreslått budsjettramme i 2026. Vi styrker 

derfor dette arbeidet med 15 millioner. 

SV viser til den store økningen over år i antallet barnehagebarn med behov for 

spesialpedagogisk hjelp. FHI (2019) rapporterer om en firedobling av diagnoser på 

autismespekteret på 10 år. Vi viser til Statsforvalterens tilsyn med Bydel Stovner i 2024, som 

avdekket at 41 barn ikke hadde fått de 3808 timene med spesialpedagogisk hjelp de har 

lovfestet krav på. Det er ingen grunn til å tro at Bydel Stovner representerer noe unikt, i 

forhold til andre bydeler. SV vil framheve viktigheten av tidlig innsats for barn med særskilte 

behov. Når barn i barnehagealder ikke får den hjelp de har behov for og rett på, vil det kunne 

medføre større utfordringer seinere i utdanningsløpet, som både er ressurskrevende for det 

offentlige, og ikke minst belastende for det enkelte barn og familien. Vi styrker derfor dette 

arbeidet med 15 millioner. 

Et blomstrende kulturliv 

Oslo skal være en by der alle skal få muligheten til å uttrykke seg kreativt. SV ønsker et bredt 

kulturliv der alle skal få muligheten til å skape og ha tilgang til kultur av høy kvalitet, 

uavhengig av bakgrunn, økonomi og funksjonsnivå. 

Byrådet gjør kultursektoren til en salderingspost når det skal skaffe handlingsrom for å kutte 

eiendomsskatten til byens mest bemidlede. Aller mest dramatisk er konsekvensene for 
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Gamle Munch, hvor arenaen skal tømmes og ungdommene settes på gata fra årsskiftet, og 

for Deichman, hvor meråpenttilbudet ligger an til å legges ned i nær alle filialer. SV mener 

denne politikken er kortsiktig og skadelig for særlig byens barn og unge, og viser til SVs 

alternative budsjett, som viderefører aktiviteten på Gamle Munch, og fjerner rammekuttene i 

byens bibliotek. SV ber byrådet gå i dialog med interessentene på Gamle Munch, angående 

muligheten for en langsiktig og mer mangfoldig finansiering av et videreført tilbud på huset.   

SV viser til Kulturetatens pågående avvikling og destruering av Popsenterets samling. 

Byrådets ambisjon er framleie av disse lokalene fra 2026, en ambisjon som framstår både 

uansvarlig og urealistisk. Vi kan heller ikke se at en slik inntekt er lagt inn i byrådets 

budsjettforslag, som i stedet innebærer leieutgifter for kommunen på samlet ca. 13,5 mill. kr. 

SV viser til initiativet fra Musikksenteret, som har søkt om et tilskudd på samme sum, for å 

dekke leiekostnaden og videreføre Popsenterets samling i et nytt tilbud. SVs alternative 

budsjett legger opp til å tildele et slikt tilskudd, som så vil gå tilbake til kommunen i form av 

inntekt ved framleie. Alternativet er, realistisk sett, et tomt hus og en uviss skjebne for den 

integrerte samlingen som kommunen over tid har investert betydelige midler i. 

Tiltak Driftskostnader 

Økt bevilgning til barn med særskilte behov i AKS 15 000 

Reversere rammekutt 10 200 

Beholde gratis halvdagsplass i AKS 4. trinn 41 700 

Flere barn med spesialpedagogisk hjelp og særskilt tilrettelegging 15 000 

Økt grunnbemanning barnehager i levekårsutsatte områder 25 000 

Styrket grunnfinansiering i grunnskolen 150 000 

Reversere rammereduksjon Utdanningsetaten 10 673 

Videreføre, ikke avvikle, kurs i utdanningsvalg - smakebit på vg. 600 

Reversere rammereduksjon og økt ramme Pedagogisk psykologisk 
tjeneste 

25 520 

Videreføre, ikke avslutte, kontrakt med Klimahuset 1 300 

Videreføre, ikke avvikle Skolemuseet 1 200 

Ikke fjerne såkalt overlappende tilbud AKS/Sommerskole 1 000 

Reversere rammereduksjon Videregående skoler 28 925 

Videreføre, ikke avvikle Yrkesveien 5 600 

Ikke redusere karriereenhetene 1 000 

Reversere rammereduksjon Fagopplæring 2 190 

Reversere kutt i støtte til Fagskolen 5 000 

Reversere rammereduksjon Voksenopplæring 16 561 

Leieinntekt tidl. Popsenteret -13 500 

Videreføre etterbruk Gamle Munch 15 900 

Reversere rammereduksjon 0 

Deichman: Videreføre driftsmidler bibliotek St. Hanshaugen 3 300 

Deichman: Reversere rammereduksjon 8 057 

Deichman: Stanse konkurranseutsetting av renhold 1 000 
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Kulturtilskudd 

Et levende bærekraftig kulturliv kommer ikke gratis. Kommunen har over mange år fått mye 
tilbake for å gi kulturtilskudd til en rekke kreative aktører i byen vår. SV foreslår å legge 18,6 
mill ekstra i potten i budsjettet for 2026. 
 

Kulturaktør Tilskudd 

JM Norway 120 

Melafestivalen 500 

Oslo Quartet Series 50 

SubScene 200 

Bitraf 50 

Grunerløkka Lufthavn 200 

Masahat 200 

Pride Art 200 

Roseslottet -500 

Film fra sør mini 200 

Murbyen Oslo 200 

Linderud gård 100 

Oslo museum 100 

Det andre teateret 300 

Feil teater  100 

Fargespill 100 

Kloden teater 100 

Oslo teatersenter 100 

PRODA 200 

SPKRBOX 100 

Atelier Nord 300 

Abloom 300 

Mediestøtte 1 500 

Safemuse 200 

Musikksenteret (Pop) 13 500 
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3. Miljø- og samferdselsområdet 
Flere over på kollektivtransport og sykkel 

Folk i hele Oslo skal ha mulighet til å komme seg til jobb, barnehage, skole og andre gjøremål 

uten å være avhengig av privatbil. Det krever hyppige avganger over hele byen til en rimelig 

pris. Befolkningen skal ha et variert og universelt utformet kollektivtilbud med god 

tilgjengelighet til holdeplasser. 

Det første høyrebyrådet gjorde da de overtok byrådsmakten var å svekke den innovative og 

effektive Reis-rabatten. Dette til tross for at faglige råd anbefalte det motsatte. 

SV foreslår å gjeninnføre Reis-rabatten på samme nivå som da vi selv styrte. I tillegg foreslår 

vi gratis kollektivtransport for barn opp til 12 år, gratis Rufus-billett for skoleelever opp til 16 år 

og 30 millioner ekstra årlig til flere bussavganger i Groruddalen og Oslo sør. 

SV går ikke med på å svekke sykkelambisjonene til det nye høyrebyrådet, og foreslår 50 

millioner mer til sykkelvei. Og når byrådet vil fjerne sykkelparkering på skolene er SVs svar å 

beholde parkeringen og legge mer til rette for trygg sykling. Blant annet ved å styrke 

sykkelopplæringen for grunnskoleelever. 

Oslo SV jobber tett sammen med SVs stortingsgruppe, og vi er stolte over at SV har lykkes 

med å forhandle inn store seire for klima og miljø som også gagner Oslo. Blant annet Har SV 

i statsbudsjettet for 2026 forhandlet inn store beløp både til bedre tilbud og lavere pris på 

kollektivtilbudet. 

Et krafttak for natur og klima 

Klimaendringene skjer nå. Oslo skal ta sitt ansvar for å begrense dem, og innen 2030 skal 

Oslos direkte utslipp av klimagasser være kuttet til null og lufta skal være ren. Samtidig må vi 

tilpasse oss de endringene som kommer. Naturen spiller en nøkkelrolle i dette arbeidet. Et 

stort artsmangfold gjør naturen mer robust i møte med endringer. Derfor må naturen vår 

beskyttes mot nedbygging, forurensning, forsøpling og andre menneskelige inngrep. SV 

foreslår 14 millioner til å bevare livet i Oslofjorden. 

I alternativt Oslobudsjett foreslår SV en betydelig styrking av satsingen på solenergi, og setter 

av 20 millioner årlig til støtteordningen for borettslag og sameier. 

Idrett for alle 

Fysisk aktivitet er et viktig bidrag til god folkehelse, livskvalitet og opplevelse av fellesskap og 

tilhørighet. Oslo kommune bidrar til at tusenvis av innbyggere i alle aldre får delta på 

meningsfulle fritidsaktiviteter, ved å styrke den organiserte lokalidretten og frivillige 

organisasjoner. For Oslo SV er det et viktig prinsipp at idretten er med på å utjevne sosiale 

forskjeller. Det er viktig at idrettslag, særlig i områder med høy andel barn i 

lavinntektsfamilier, sikres tilskudd til drift.  

Fotball har utviklet seg til å bli en helårsidrett. Vinteren 2023/24 slet flere idrettslag for å holde 

kalde baner åpne for trening. SV foreslår derfor 4 millioner mer for å støtte idrettslag som 

prioriterer å holde kalde baner åpne for å gi barn og unge et treningstilbud gjennom vinteren. 

Dette er nok til å holde ca 10 flere baner åpne, sammenliknet med byrådets budsjettforslag. 

SV prioriterer også 2 millioner til undervarme på både Voldsløkka og Furuset kunstgress. 



   

 

 12  

 

Oslo Idrettskrets driver et godt og viktig arbeid for barn og unge, og SV mener dette arbeidet 

bør styrkes. Tilskuddet til idrettens sommerprogram, jobbprogram for ungdom og paraidrett, 

er underbudsjettert i byrådets forslag. 

Nøklevann ro og padleklubb er et lavterskelanlegg for padling i Østmarka. Stedet ligger ved 

inngangen til marka, og derfor er det mange som bruker området både til tur til nærskogen, 

padling, bading og svømming. Derfor er det også behov for gode toalettforhold, noe 

Bymiljøetaten har oppgitt at de kan stå for driften av. SV setter av 2,5 millioner til å få fullført 

dette. 

SV reverserer også 10 millioner av byrådets rammekutt for Bymiljøetaten. Blant annet for å 

sikre at barn og unge fortsatt har tilgang til trygge badeplasser med kvalifisert 

livreddingspersonell, særlig i sommermånedene. 

Tiltak Drift Investering 

Kollektivtransport Groruddalen og Søndre Nordstrand 30 000  

Sykkelprosjektet (Rammeøkning sykkelopplæring) 1 000  

Reis-rabatt fra 1. september 20 000  

Rufus gratis for skoler fra 1. september 1 500  

Reversere kutt i månedskortpris -105 500  

Innføre gratis kollektivreiser for barn under 13 år 55 000  

Planleggingsmidler nullutslippssoner 2 000  

Økt tilskudd solenergi for borettslag 20 000  

Oslofjorden 14 000  

Reversere generell rammereduksjon BYM 10 000  

Redusere avsetning veivedlikehold -25 000  

Sommerjobber idrett OIK 1 000  

Rabatt på inngangsbillett til kommunale bad 15 000  

Furuset bad - fortsette leie 5 700  

Vinterdrift av kalde baner 4 000  

Paraidrett 1 500  

Bislett stadion 1 000  

Utredningsmidler Campus Ekeberg  -5 000 

Stanse planlegging av Røatunnel  -5 000 

Undervarme Voldsløkka kunstgress  2 100 

Undervarme Furuset kunstgress  2 100 

Nøklevann ro- og padleklubb  2 000 

Asfaltering og rehabilitering av gate og vei (årlige 
øremerkede midler) 

 -50 000 

Sykkelsatsing  50 000 

Universell utforming av byrom  50 000 
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4. Byutviklingsområdet 
Boliger for de mange 

Oslo skal være en by for alle. Samtidig ser vi at stadig flere grupper sliter med å skaffe seg et 

bra sted å bo. Derfor har boligpolitikken høy prioritet i SVs alternative budsjett for 2026.  

SV viser med stor begeistring til det rødgrønne byrådets satsing Oslobolig, og selskapets 

gode resultater. Det er svært stor etterspørsel etter denne type boliger, og nå er det behov for 

å skalere opp Oslobolig. Osloboligs største utfordring i dag er at det ikke finnes nok boliger på 

markedet. Det gjør at selskapets oppskalering går sakte. SV mener derfor det er behov for å 

øke selskapets egenkapital, slik at Oslobolig selv kan bidra til igangsetting av flere prosjekter. 

SV setter av 200 millioner kroner i investeringsmidler i vårt alternative budsjett til dette 

formålet. 

Det er kritisk mangel på kommunale boliger i Oslo. Over 2500 husstander står i kø, og 

prisene på det private leiemarkedet har eksplodert. SV vil derfor sette av en betydelig 

sterkere satsing på anskaffelse av nye kommunale boliger i Oslo, og foreslår å øke byrådets 

investeringsbudsjett med 235 millioner kroner. 

Høyresiden gikk ut med sterk kritikk av det forrige rødgrønne byrådet for treg 

saksbehandlingstid i boligbyggeprosjekter. De borgerlige partiene gikk til valg på å få 

saksbehandlingstiden ned. Nå gjør de det stikk motsatte. Høyre-byrådet kutter i Plan- og 

bygningsetaten (PBE) med ytterligere 12 millioner neste år. Et så stort kutt vil gå utover 

saksbehandlingstiden for nye boligprosjekter. SV foreslår derfor i alternativt budsjett å 

reversere hele kuttet byrådet har foreslått i PBE for å holde saksbehandlingstiden nede. 

Tiltak Drift Investering 

Kjøp og bygging av kommunale boliger  235 000 000 

Oslobolig  200 000 000 

Reversere rammekutt i PBE 12 055  

Reversere kutt i Mer byliv 24 824  

Tilbakeføre midler til kapittel 490 -20 000  

Tilskuddsordning for byliv 10 000  

Tilgjengelighetsmidler 10 400  

Utredningsmidler: Allmenn leieboliger 2 000  

Kartleggingsarbeid korttidsutleie/Airbnb 2 000  
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5. Finansområdet 
Eiendomsskatt 

Skatt bidrar til å finansiere velferdstjenestene våre og sørger for omfordeling og mindre 

ulikhet. De som har mest, må også bidra mest. Eiendomsskatt er det viktigste verktøyet 

kommunen har for omfordeling, og bidrar også til å finansiere utvikling av velferden. 

Eiendomsskatten gir mulighet til en sosial boligpolitikk. 

SV foreslår derfor fra 2025 en økt eiendomsskatt med en promillesats på 3,35 for bolig. Vi 

foreslår å sette bunnfradraget til 4,5 millioner. Vi foreslå en promillesats på næringseiendom 

på 4,7. 

SVs alternative budsjett øker inntektene fra eiendomsskatt med 610 millioner på bolig. Vi 

øker også eiendomsskatten for næringsvirksomhet med 347 millioner kroner fordi vi mener 

store selskaper og kjedebutikker har mulighet til å bidra mer til fellesskapet, men 20 millioner 

av skatteinntektene setter vi av til de små uavhengige næringsdrivende slik at vi kan bevare 

mangfoldet i Oslos næringsliv - også for aktører uten sterke økonomiske krefter i ryggen.  

Andre inndekningsforslag 

SV legger også frem andre grep som øker kommunens inntekter. Den viktigste inntekten er 

innføring av besøksbidrag/turistskatt som vil gi kommunen 100 millioner i inntekt neste år og 

deretter 200 millioner i året fra 2027. Det er ingen tvil om at turisme setter et betydelig 

fotavtrykk på natur og miljø i Oslo. I tillegg legger de mange besøkende press på 

kollektivtilbudet, parker, bibliotek og andre innbyggergoder. SV mener det er rimelig å be 

besøkende bidra med et lite besøksbidrag for å forvalte disse fellesgodene på en best mulig 

måte. 

SV foreslår å stanse planleggingen av ny Røa-tunnel, noe som vil frigjøre 5 millioner kroner i 

år og 300 millioner de neste fire årene. Vi sparer også 5 millioner kroner på å droppe Campus 

Ekeberg. SV foreslår å øke parkeringsavgiftene med 20% og foreslår å redusere de samlede 

politikerlønningene med totalt 4,7 millioner kroner. 

Tiltak  Driftskostnad 

Eiendomsskatt på bolig - sats 3,35, bunnfradrag 4,5 -610 000 

Eindomsskatt på næring - sats 4,7 -347 000 

Støtteordning for små lokale næringsdrivende 20 000 

Utredningsmidler styrking små lokale næringsdrivende 5 000 

Besøksbidrag/Turistskatt (sats 3,0 / halvårseffekt 2026) -100 784 

Besøksbidrag (oppstartskostnad) 10 000 

Redusere politikergodtgjørelser -4 743 

Øke parkeringstakstene med 20% -112 700 

Beredskapsetaten - Reversere rammekutt 600 

Kommuneadvokaten 5 000 

Midler til gjenoppbygging av Gaza 5 000 

Fair Play bygg 650 
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6. Verbalforslag 
  

Finansutvalget 

• Bystyret ber byrådet heve eiendomsskatten på næring til 4,7 promille og samtidig 

sette av 20 millioner av de økte skatteinntektene i en nyetablert støtteordning for små 

uavhengige lokale næringsdrivende. Ordningen skal bidra til at grønnsaksbutikken, 

kafeen, frisøren, nisjebutikken, gatekjøkkenet eller andre lokale næringsdrivende med 

små marginer og uten kjedemakt i ryggen skjermes fra ekstrakostnader knyttet til økt 

eiendomsskatt på næring. Ordningen skal vie spesiell oppmerksomhet til 

utfordringene en har som næringsdrivende i ytre by. Støtteordningen skal være på 

plass i løpet av første halvår 2026   

• Bystyret ber byrådet innen utgangen av 2026 utrede hvordan et pilotprosjekt med 

omsetningsbasert leie i kommunale lokaler for nyetablerte virksomheter kan se ut. 

Pilotprosjektet skal rette seg mot områder som har utfordringer med tomme 

næringslokaler, lite aktivitet og manglende møteplasser. Utredningen skal blant annet 

ta opp i seg kostnader, mulig omfang, muligheter og utfordringer.   

• Bystyret ber byrådet innen utgangen av 2026 utrede hvordan en kommunal versjon av 

Merkur-programmet, rettet mot bydeler i Oslo med svake lokalsentre og få 

møteplasser kan se ut. Utredningen skal blant annet ta opp i seg kostnader, mulig 

omfang, muligheter og utfordringer. 

• Bystyret ber byrådet innen utgangen av 2026 utrede etablering av 

sentrumskoordinatorer i utvalgte bydeler for å samordne lokale aktører, fylle tomme 

lokaler med aktivitet og styrke samarbeid mellom kommune, næringsliv og 

innbyggere. Utredningen skal blant annet ta opp i seg kostnader, mulig omfang, 

muligheter og utfordringer. 

• Bystyret ber byrådet etter inspirasjon fra andre storbyer, utrede mulighetene for at 

bystyret og/eller bydelene kan legge restriksjoner som begrenser kjedebutikker i 

lokalmiljøer og enkeltgater med unikt lokalt særpreg. Dette kan innebære at kun 

selvstendige og uavhengige butikker får etablere seg i visse soner, mens kjeder må 

søke andre områder. Utredningen skal blant annet ta opp i seg, lovverk, mulig 

omfang, muligheter og utfordringer. 

• Bystyret ber byrådet kartlegge tomme næringslokaler og utarbeide en handlingsplan 

for hvordan disse kan fylles med lokal aktivitet, f.eks. gjennom pop-up-ordninger, 

samlokalisering og korttidsleie for unge gründere og lokale aktører. 

• Bystyret ber byrådet endre modellen for politikergodtgjøringer til følgende modell, 

koplet til gjennomsnittslønn i Norge foregående år: byrådsleder og ordfører med faktor 

1,7, byråder med faktor 1,6 og byrådssekretærer, varaordfører, ledere og nestledere i 

bystyrets utvalg med faktor 1,4. 

• Bystyret ber byrådet endre finansieringssystemet for Kommuneadvokaten, slik at 

etaten blir mindre økonomisk utsatt for årlige svingninger i etterspørselen fra 

kommunens virksomheter. 

• Bystyret ber byrådet skjerpe oppfølgingen av handlingsplan for å styrke rekruttering av 

ledere, ansatte og styremedlemmer med minoritetsbakgrunn, og iverksette relevante 

tiltak innenfor gjeldende budsjettrammer. 

• Bystyret ber byrådet følge opp Stortingets vedtak knyttet til besøksbidrag, og gjøre de 

nødvendige forarbeidene slik at kommunen kan starte å ta inn 
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Helse- og sosialutvalget 

• Bystyret ber byrådet innføre gratis skolemat på ungdomsskoler og videregående 

skoler i Oslo. Tiltaket finansieres med 154 mill. kroner årlig, fordelt på 85 mill. kroner til 

ungdomsskoler og 69 mill. kroner til videregående skoler, og skal bidra til bedre helse, 

konsentrasjon og læringsmiljø. 

• Bystyret ber byrådet sikre driftsmidler til tre nye kommunale tannhelseklinikker som 

står klare uten driftstilskudd. 

• Bystyret ber byrådet sikre varig finansiering og øremerke midler til Rask psykisk 

helsehjelp (RPH) i bydelene, for å opprettholde minimum fire årsverk per team og 

redusere ventetiden for lavterskel psykisk helsehjelp. 

• Bystyret ber byrådet utvide TT-ordningen ved å øke antall turer og heve 

beløpsgrensen for brukerne. Tiltaket koster 11,5 mill. kroner årlig og skal sikre større 

mobilitet og frihet for personer med nedsatt funksjonsevne. 

• Bystyret ber byrådet sikre at Oslo kommune tar et tydelig ansvar for brukerstyrt 

personlig assistanse (BPA). Det settes av 17 mill. kroner til å styrke ordningen i tråd 

med anbefalingene i Agenda Kaupang-rapportens punkt 4, slik at brukerne får mer 

forutsigbarhet og likeverdige tjenester uavhengig av bydel. 

• Bystyret ber byrådet sikre en reell utvidelse til alle bydeler av Ruter Aldersvennlig 

Transport (RAT), og sørge for at ordningen ikke svekkes gjennom motgående kutt i 

andre kapitler. 

• Bystyret ber byrådet utvide sommerjobbprogrammet for ungdom slik at omlag 8000 

ungdommer får tilbud om jobb. Tiltaket styrkes med 28,5 mill kroner årlig for å gi flere 

unge arbeidserfaring, nettverk og inntekt. 

• Bystyret ber byrådet følge opp bystyrets vedtak fra 2023 om å etablere en pilot for 

helsetjeneste til papirløse migranter, basert på erfaringer fra Bergen og Trondheim. 

• Bystyret ber byrådet styrke driften av seniorsentrene med 5 mill kroner årlig for å sikre 

aktivitet, måltider og sosial kontakt for eldre over hele byen. 

• Bystyret ber byrådet i revidert budsjett for 2026 utvide bostøtteordningen Oslobostøtte 

og kommunalbostøtte til også å omfatte beboere i Omsorg+-boliger, for å redusere 

boutgifter for eldre med lav inntekt. 

• Bystyret ber byrådet øke Oslobostøtten med 20 prosent for å sikre at flere eldre og 

lavinntektsfamilier får hjelp til å bli boende i egen bolig. 

• Bystyret ber byrådet jobbe for å etablere demenskor i alle bydelene. 

• Bystyret ber byrådet videreføre den sentrale ressurspoolen i Sykehjemsetaten. 

Ordningen styrker fleksibiliteten og avlaster bydelene ved sykdom og vikarbruk. 

• Bystyret ber byrådet sørge for at det finnes en klinisk ernæringsfysiolog i hver bydel 

for å forebygge underernæring hos eldre i hjemmetjenesten. 

• Bystyret ber byrådet påse at alle bydeler har et fungerende demenskoordinator- og 

hukommelsesteam, slik bystyret tidligere har vedtatt. Tilbudet skal sikre at personer 

med demens og deres pårørende får nødvendig oppfølging, veiledning og 

koordinering av tjenester. Bystyret ber videre byrådet sørge for at det i bydelenes 

budsjetter avsettes tilstrekkelige ressurser til både kapasitet og faglig kompetanse, slik 

at tjenestene blir forsvarlige og likeverdige i hele byen. 

• Bystyret ber byrådet sikre at pårørende får avlastning etter behov, enten i hjemmet 

eller gjennom tilrettelagte opphold i institusjon. Det skal ved behov tilbys rullerende 

avlastning for en mer forutsigbar hverdag. 
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• Bystyret ber byrådet sørge for at bydelene tilbyr dag- og kveldsaktiviteter som del av 

avlastningstiltaket, slik at pårørende får nødvendig støtte og mulighet til å stå i 

omsorgsrollen over tid. 

• Bystyret ber byrådet sikre at bydelenes budsjetter står i samsvar med reelle 

utgiftsnivåer og befolkningsvekst, slik at grunnleggende helse- og velferdstjenester 

kan opprettholdes i hele byen. 

• Bystyret ber byrådet i forbindelse med revidert budsjett for 2026 legge frem forslag om 

en målrettet redningspakke for de bydelene som har størst økonomiske utfordringer, 

slik at nødvendige tjenester ikke bygges ned og at innbyggerne i utsatte områder 

sikres et likeverdig velferdstilbud. 

• Bystyret ber byrådet sikre at oppgaveoverføringer til bydelene ikke fører til en teknisk 

økning i helsebudsjettet uten tilsvarende reell styrking av tjenestene, og at alle 

overføringer fullt ut kompenseres slik at bydelene ikke får svekket handlingsrom eller 

tjenestetilbud. 

• Bystyret ber byrådet stanse kuttene i administrative stillinger som svekker kapasiteten 

i NAV, barnevern og andre kritiske velferdstjenester. 

• Bystyret ber byrådet sikre at effektiviseringskrav ikke går utover lovpålagte oppgaver 

eller truer kvalitet og tilgjengelighet i tjenestene. 

• Bystyret ber byrådet styrke lavterskel psykisk helse-tilbud i bydelene, og sikre at 

kuttene i øvrige tjenester ikke svekker helhetlig oppfølging. 

• Bystyret ber byrådet styrke innsatsen for brukere med ressurskrevende tjenester og 

sikre forutsigbar finansiering for bydelene. 

• Bystyret ber byrådet stanse videre privatisering og kommersialisering av 

sykehjemmene i Oslo, og sikre at offentlige og ideelle aktører prioriteres fremfor 

kommersielle selskaper. Det bes videre lagt frem en plan for gradvis tilbakeføring av 

tjenester til kommunen der dette gir bedre kvalitet, kontinuitet og arbeidsvilkår. 

• Bystyret ber byrådet styrke barnevernet i bydelene ved å sikre tilstrekkelig bemanning, 

redusere saksbehandlerbelastningen og prioritere tiltak som gir barn og familier 

tidligere, tryggere og mer stabil oppfølging. 

• Bystyret ber byrådet sørge for at sikkerhetsutfordringer i barneverninstitusjoner møtes 

med økt bemanning og bedre faglig kapasitet, ikke mer kontroll og tvang, og at 

institusjonene drives i tråd med barns rettigheter og faglige anbefalinger. 

• Bystyret ber byrådet styrke HKS gjennom økt bemanning, bedre faglig kapasitet og en 

forutsigbar finansiering som gjør tjenesten i stand til å gi tidlig og helhetlig oppfølging 

til barn, unge og familier. 

• Bystyret ber byrådet sikre bedre oversikt over behov og kapasitet i psykisk 

helsetjeneste i bydelene, og ta i bruk Oslohjelpa som et felles verktøy for tidlig innsats, 

samordning og lavterskel støtte. Det bes lagt frem en plan for hvordan Oslohjelpa kan 

brukes systematisk for å styrke forebygging, redusere ventetider og sikre at 

innbyggere får hjelp før problemene utvikler seg. 

• Bystyret ber byrådet etablere et standardisert, overordnet mål for Oslohjelpa som 

gjelder for alle bydeler, slik at tjenesten styres etter felles prinsipper for kvalitet, 

tilgjengelighet og tidlig innsats. Det bes lagt frem en modell for hvordan et slikt mål 

skal forankres, følges opp og rapporteres på i hele kommunen. 

• Bystyret ber byrådet prioritere innsatsen mot vold i nære relasjoner, og sikre at alle 

bydeler har kompetanse, kapasitet og klare rutiner for å forebygge, avdekke og følge 

opp voldssaker – slik at ingen står uten hjelp når de trenger det. 
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• Bystyret ber byrådet sørge for at ansatte i bydelene innehar mangfoldskompetanse, 

slik at ingen innbyggere opplever diskriminering, utenforskap eller mangelfull 

tilrettelegging på grunn av språk, kultur eller bakgrunn.   
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Samferdsels- og miljøutvalget 

• Bystyret ber byrådet stanse all videre planlegging av Røatunnelen og omdisponere 

midlene til kollektivtransport, sykkelprosjekter og klimatiltak. 

• Bystyret ber byrådet øke parkeringsavgiftene med inntil 20 prosent, og samtidig styrke 

kollektivtransport, sykkeltiltak og gratis Rufus for barn og unge. 

• Bystyret ber byrådet gjeninnføre Reis-ordningen, slik den var innrettet da det 

rødgrønne byrådet styrte. 

• Bystyret ber byrådet styrke kollektivtilbudet i Groruddalen og Søndre Nordstrand, med 

særlig vekt på økt frekvens, bedre busstilbud og tiltak som bidrar til tryggere 

holdeplasser. Målet er å redusere bilbruk og bedre framkommeligheten for 

miljøvennlig transport internt og på tvers av bydelene. 

• Bystyret ber byrådet styrke arbeidet med utbygging av sammenhengende og trygge 

sykkelveier i hele byen. Særlig prioriteres ferdigstillelse av hovednettet for sykkel i 

indre by og Groruddalen. Det skal legges til rette for vinterdrift av sykkelveier og bedre 

merking. 

• Bystyret ber byrådet sikre at alle barn i Osloskolen får sykkelopplæring, inkludert 

praktisk ferdighetstrening og trafikksikkerhetsundervisning. Det skal vurderes 

samarbeid med frivillige organisasjoner og sykkelmiljøer for gjennomføring. 

• Byrådet ber byrådet videreføre og utvide ordningen med sommerjobber for ungdom i 

samarbeid med idrettslagene. Målet er å skape trygge sommerjobber, inkludert for 

ungdom som står utenfor arbeidslivet, og samtidig styrke idrettens aktivitet i 

sommermånedene. 

• Byrådet ber byrådet styrke satsingen på paraidrett gjennom støtte til idrettslag, 

anleggstilpasninger og utstyr for personer med funksjonsvariasjoner. Oslo skal være 

en foregangsby for inkluderende idrett. 

• Byrådet ber byrådet sikre at Rufus-billetten blir gratis for 13-15-åringer. Dette er viktig 

tiltak for å bidra til variert undervisning for skoler i hele byen uavhengig av den enkelte 

skolens økonomi. 

• Byrådet ber byrådet redusere inngangsbillett til kommunale bad på en måte som 

bidrar til at barnefamilier med ulik økonomi kan benytte byens bad. Dette er et viktig 

tiltak for å styrke svømmeferdigheter og folkehelse blant byens befolkning. 

• Bystyret ber byrådet sette av midler til tilskudd for borettslag og sameier som ønsker 

solcellepanel. Oslo skal være en foregangsby for lokal energiproduksjon og grønn 

omstilling. 

• Bystyret ber byrådet sikre at Hasle-Løren Idrettslag har en ishall tilgjengelig for bruk 

frem til ny hall står klar. Hallen som benyttes i dag må ikke rives før en midlertidig hall 

er finansiert. Dersom det ikke lar seg gjøre å bygge en midlertidig hall bør det 

vurderes å rehabilitere eksisterende hall frem til det foreligger en løsning som ikke 

medfører at dagens bruk av ishallen opphører i byggeperioden. Det skal sikres 

kontinuitet i aktivitetstilbudet slik at barn og ungdom ikke mister et viktig fritidstilbud i 

sitt nærmiljø.  

• Bystyret ber byrådet sikre at barn og unge fortsatt har tilgang til trygge badeplasser 

med kvalifisert livreddingspersonell, særlig i sommermånedene. 

• Bystyret ber byrådet styrke arbeidet med å redusere utslippene fra varetransporten, 

blant annet ved å jobbe for nullutslippssone innenfor ring 2 og legge til rette for flere 

utslippsfrie vareleveringssoner, støtte til elektriske varebiler og utbygging av ladetilbud 

i næringsområder. 
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• Bystyret ber byrådet vurdere samarbeid med ideelle og frivillige aktører, deriblant 

loppemarked vis korps, for å styrke gjenbruk og viderebruk av klær, og sikre at 

brukbare tekstiler prioriteres til ombruk framfor materialgjenvinning. 

• Bystyret ber byrådet sørge for tilkobling av vann og avløp til toalettene som er planlagt 

satt opp ved lokalene til Nøklevann ro og padleklubb. 

• Bystyret ber byrådet sørge for at det etableres undervarme på Voldsløkka kunstgress. 

• Bystyret ber byrådet sørge for at det etableres undervarme på Furuset kunstgress. 

Kultur- og utdanningsutvalget 

• Bystyret ber byrådet gjennomføre forsøk med færre barn i barnegruppene i alle 

bydeler hvor det er overkapasitet på barnehageplasser. 

• Bystyret ber byrådet sørge for at midler Stortinget bevilger til økt bemanning i 

barnehagen brukes til dette formålet. 

• Bystyret må be byrådet lage en langsiktig opptrappingsplan for å sikre at et likeverdig 

opplæringstilbud ved alle Oslos skoler blir fullfinansiert. 

• Bystyret ber byrådet om å slette den delen av skolenes merforbruk som kan knyttes til 

pandemien. 

• Bystyret ber byrådet utrede kostnaden av å innføre standarden for bemanning i 1. 

klasse som var gjeldende da skolestart for seksåringer ble innført i 1997. 

• Bystyret ber byrådet lage en plan for opprettelse av tilrettelagte skoleplasser til elever 

med autismespekter-forstyrrelser som møter det faktiske behovet for plasser. 

• Bystyret ber byrådet sørge for endringer i tildelingssystemet til spesialskolene slik at 

spesialskoler som har enkeltelever med vansker i flere kategorier, automatisk får 

tildelt midler etter den mest ressurskrevende vansken for disse elevene. 

• Bystyret ber byrådet sørge for at det etter skolestart ikke tas inn elever til klasser 

utover elevplasstallet. 

• Bystyret ber byrådet å sørge for at deltakere i voksenopplæringen har tilgang til 

skolehelsetjeneste og kontaktlærer, slik som elever i grunnopplæringen. 

• Bystyret ber byrådet utrede kostnad ved å sørge for oppdaterte fysiske læreverk på 

alle skoler. 

Byutviklingsutvalget 

• Bystyret ber byrådet igangsette forhandlinger med de andre aksjonærene i Oslobolig; 

Obos, NREP og Bane NOR Eiendom, med sikte på å øke selskapets egenkapital. 

• Bystyret ber byrådet gå i dialog med styret i Oslobolig med sikte på å øke takten på 

kjøp av boliger, og bidra til igangsetting av flere boligprosjekter. 

• Bystyret ber byrådet igangsette en utredning av modell for kommunal/ideelle allmenne 

leieboliger, etter modell fra Københavns allmenne leieboligsektor. Utredningen skal 

inneholde: en driftsmodell og regelverk tilpasset Oslos boligmarked, kostnader for 

opprettelse, mulige objekter som kan brukes som utleieboliger, mulige 

samarbeidspartnere og modell for oppskalering. 

• Bystyret ber byrådet følge rådet fra Velferdsetaten og Husbanken og sørge for at 

bydelene i behandling av søknader om startlån i større grad benytter muligheten til å 

gi nedbetalingstid opptil 50 år for å få ned de månedlige kostnadene på lånet, og at de 

legger vekt på søkerens faktiske bokostnader når de vurderer hvor høye 

lånekostnader den enkelte kan betjene, framfor å bruke forbruksforskningsinstituttet 

Sifos satser. 
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